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جهان اقتصاد6 نفت

تا سه سال آینده انجام خواهد شد؛

افزایش ۶۰۰ میلیون لیتری ظرفیت ذخیره سازی فرآورده های نفتی

بــا احداث ۱۸ مخزن، ظرفیت ذخیره ســازی فرآورده های نفتی در 
کشور تا ۳ سال آینده، ۶۰۰ میلیون لیتر افزایش پیدا می کند.

به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، تفاهم نامه تامین مالی طرح احداث 
مخزنگاه شهید نادر مهدوی بین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 

های نفتی ایران و بانک ملی با حضور وزیر نفت امضا شد.
بر اساس این تفاهم نامه به صورت bot اجرا خواهد شد، در مجموع 
۱۸ مخزن ذخیره سازی فرآورده های نفتی در روستای جمال احمد 

بندرعباس احداث می شود.
این ۱۸ مخزن شامل ۸ مخزن ۴۰ میلیون لیتری سقف شناور بنزین 
جمعا به ظرفیت ۳۲۰ میلیون لیتر، ۲ مخزن ۲۰ میلیون لیتری سقف 
شناور بنزین جمعا به ظرفیت ۴۰ میلیون لیتر، چهار مخزن ۴۰ میلیون 
لیتری ســقف ثابت گازوییل جمعا به ظرفیت ۱۶۰ میلیون لیتر و ۴ 
مخزن ۲۰ میلیون لیتری سقف ثابت گازوییل جمعا به ظرفیت ۸۰ 

میلیون لیتر خواهد بود.
همچنین تاسیسات جانبی شــامل ساختمان پمپ ها، آتش نشانی، 
پست برق و... از دیگر تاسیساتی است که بر اساس این تفاهم نامه 

احداث خواهد شد. 
مــدت زمان اجرای این تفاهم نامه ۳ ســال اســت و از اهداف آن 
می توان به توسعه انبارهای ذخیره سازی فرآورده های نفتی با توجه 
به برنامه احداث پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و پالایشگاه مهر خلیج 
فارس علاوه بر پالایشگاه های موجود، افزایش ظرفیت ذخیره سازی 
راهبردی کشــور، ایجاد بزرگ ترین مرکز ذخیره سازی فرآورده های 
نفتی در ســواحل جنوبی کشور، اســتمرار تولید و امنیت عرضه 
فرآورده های نفتی در کشــور و تکمیل زنجیره صادرات دریایی و 

زمینی فرآورده های نفتی خواهد بود.
**ایجاد و افزایش ظرفیت ذخیره ســازی به موازات توسعه طرح 

های پالایشی
معاون وزیر نفــت در امور پالایش و پخش گفت: ایجاد و افزایش 
ظرفیت ذخیره سازی به موازات توسعه طرح های پالایشی ضروری 
بود که باید در این خصوص اقداماتی انجام می شد و خوشبختانه با 
منابع داخلی در حال انجام است، می توانیم با برنامه ریزی، ماهانه یک 

تفاهم نامه در حوزه پالایش و پخش امضا کنیم.
جلیل سالاری، در آیین امضای تفاهم نامه تأمین مالی طرح ساخت 
انبار نفت شهید مهدوی، اظهار کرد: یکی از چالش های ذخیره سازی 
این  بود که بر اســاس برنامه چهارم رقم آن باید از ۱۲ میلیارد لیتر 
به ۱۶ می رسید اما به دلیل کوتاهی ها از سال ۱۳۹۲ تاکنون حتی یک 

طرح مخزن ذخیره سازی اجرا نشده است.
وی افــزود: با توجه به طرح های احداث خطوط لوله در حال اجرا 
و ایــن طرح امیدواریم در زمینه صادرات اتفاق های خوبی در آینده 

رخ دهد.
سالاری اظهار کرد: در فروردین ماه امسال با وجود شرایط تحریم ها 

پنج محموله نفت و گاز و نفت سفید را صادر کردیم.
وی ادامــه داد: چند طرح دانش بنیان در حوزه های مختلف در حال 

اجرا هستند که در ماه های آینده به نتایج خوبی خواهند رسید.

وی ادامه داد: ما در ســال های گذشته در طرح های توسعه و تثبیت 
پالایشگاه ها و پروژه های غیر ماندگار و در حوزه های صندوق انرژی 
از ظرفیت های خوبی همراه با بانک ملی استفاده کردیم و پروژه هایی 
که در سطح مجموعه های پالایشگاه انجام شد حدود ۸ تا ۹ میلیارد 

دلار سرمایه گذاری و نتیجه تلاش ها در دهه ۸۰ بود.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
تصریح کرد: در حوزه مجموعه پالایشگاهی آسیب شناسی انجام شد 
و یکی از چالش ها، بحث ذخیره سازی بود، ما در طرح هایی که در 
گذشــته مطالعه کرده بودیم، قرار بود ظرفیت مخازن از حدود ۱۲ 
میلیارد لیتر به ۱۶.۵ میلیارد لیتر برسد تا نیاز به لحاظ وضع مصرف و 

آن مقدار که در برنامه چهارم آمده بود رفع شود.
ســالاری تأکید کرد: متأســفانه دولت پیش بــا مصوبه ای هرگونه 
ذخیره سازی و ساخت مخزن را در حوزه فرآورده های رنگی ممنوع 
کرد و از سال ۱۳۹۲ تا امروز یک مخزن هم ساخته نشده بود، نتیجه 
هم این بود زمانی که ویروس کرونا شیوع پیدا کرد، بنزین را ۴ دلار 
صادر می کردیم، یعنی لیتری ۵۰۰ تومان که یک سوم قیمت عرضه 
داخلی می شد و قیمت های بازار با وجود آن حجم صادرات مزیت و 

منابعی که به کشور برگشت، بسیار ناچیز بود.
وی همچنین اظهار کرد: در زمینه ظرفیت سازی برای ذخیره سازی 
فرآورده های نفتی در دوره پیشــین کوتاهی شد، ضرورت داشت 
به این موضوع توجه کنیم و ذخیره سازی اتفاق بیفتد، مخازن ۶۰۰ 
میلیون لیتری انبار نفت شهید مهدوی از مخازنی است که در سواحل 
جنوب در زمره بزرگ ترین مخازن حوزه فرآورده های رنگی کشور 
اســت. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش گفت: پیش بینی 
کــرده بودیم با توجه به نحوه خط لوله تابش و خط لوله ۲۶ که در 
حال اجرا هستیم هم حوزه صادرات و هم بخش های دیگر را انجام 
دهیم. با وجود اینکه این اتفاق ها افتاد، پیش بینی می کردیم مصرف 
در ســال جدید افزایش می یابد و با توجه به اینکه ما دوران بیماری 
و مسائل کرونا را سپری کرده بودیم، ۹۷ میلیون لیتر مصرف کشور 
بود، اما در فروردین ماه امسال پنج محموله نفت گاز و نفت سفید با 

بالاترین قیمت ها صادر کردیم.
ســالاری افزود: به موازات این موضوع، صادرات را هم در برنامه  
داریم که در ماه های آینده برای آن برنامه ریزی می کنیم و چنین اتفاقی 
در مجموعه رخ خواهد داد. به طور کلی ایجاد ظرفیت ذخیره سازی 
فرآورده های نفتی به موازات طرح های توســعه پالایشی در کشور 
دنبال می شــود که یک ضرورت بوده و نیاز اســت در این حوزه 

اقدام هایی انجام شود.
وی با اشاره به راه های تأمین منابع مالی این پروژه ها، یادآور شد: در 
بعضی طرح ها از ماده ۱۲ استفاده می کنیم و بخشی را هم به روش 
ساخت، بهره برداری و واگذاری )BOT( انجام می دهیم، برنامه هایی 
در طول امسال داریم که بتوانیم هرماه یک تفاهم نامه مبادله کنیم و 

منابع مالی آن هم هیچ ارتباطی به منابع دولتی نخواهد داشت.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران بیان 
کرد: اکنون چند طرح دانش بنیان هم در مرحله پایش است و ان شاءالله 
اگر موفق شود در بخش های مختلف اعم از ساخت بار اول و حوزه 
نرم افزاری و در بخش عرضه و در حوزه هوشمندسازی پروژه هایی 
داریم که در ماه های آینده تفاهم نامه های آنها امضا می شود. امیدوارم 

مجوزهای لازم هم سریع تر گرفته و فرآیند مناقصه ها اجرایی شود و 
سرانجام بتوانیم پروژه ها را تک تکی دنبال کنیم.

**اعلام آمادگی بانک ملی برای تامین سرمایه پروژه های نفتی
مدیر عامل بانک ملی  در این مراسم گفت: بانک ملی ایران در نظر 
دارد مشارکت فعالی در زمینه تأمین سرمایه حوزه های انرژی به ویژه 
بخش نفت به صورت ارزی و ریالی داشــته باشد و مذاکرات برای 
تأمین مالی دیگر طرح های نفتی با سایر بخش های وزارت نفت در 

حال انجام است.
محمدرضا فرزین با بیان اینکه بانک ملی با ۳۰۰۰ شعبه در داخل و 
همچنین شــعب خارج از کشور آماده تامین مالی برای پروژه های 
انرژی است، اظهار کرد: ما این امکان را داریم که حتی در خارج از 
کشور تبدیل به هاب جذب سرمایه خارجی برای کشور باشیم در 
همه پروژه های نفتی آماده حضور هستیم و توانایی های خود را برای 

آن توسعه خواهیم داد.
او با اشــاره به همکاری مشترک در دهه ۸۰ گفت: ما بنا داشتیم که 
مصرف انرژی را کاهش دهیم   و ســرمایه گــذاری د این حوزه را 
توســعه دهیم. وی ادامه داد: تفاهم نامه طرح ساخت مخزنگاه )انبار 
 BOT نفت( ۶۰۰ میلیون لیتری شهید مهدوی در بندرعباس در قالب

)ساخت، بهره برداری و واگذاری( امضا شد.
به گفته مدیر عامل بانک ملی، این بانک در این طرح ۹۰ میلیون یورو 
سرمایه گذاری می کند و این طرح آغازی برای مشارکت بانک ملی در 

اجرای دیگر پروژه های صنعت نفت خواهد بود.
فرزیــن با بیان اینکه بانک ملی یکــی از بزرگترین و قدیمی ترین 
شبکه های بانکی کشور با بیش از ۳۰۰۰ شعبه است، گفت: بانک ملی 
می تواند در حوزه ارزی تامین مالی خوبی را داشته باشد و شعبه های 
خارج از کشور را به قطب جذب سرمایه گذاری خارجی برای کشور 

تبدیل کند و این کار را در روسیه آغاز کردیم.
به گفته وی آرمان  ما کاهش مصرف انرژی در کشــور بوده و همه 
تلاش خود را می کنیم که در تأمیــن مالی پروژه های وزارت نفت 

حضور داشته باشیم.
وی افزود: در حوزه ارزی می توانیم تأمین مالی خوبی داشته باشیم و 
به عبارتی شعب خارج از کشور ما می تواند به قطب جذب سرمایه  
خارجی برای کشور بدل شود، نیروی توانمند آن را نیز داریم که این 

کار در روسیه در حال انجام است.
مدیرعامل بانک ملی ایران با تأکید بر اینکه آرمان ما کاهش مصرف 
انرژی در کشــور است و تلاش خود را برای تأمین مالی پروژه های 
وزارت نفت انجام می دهیم، تصریح کرد: بانک ملی ایران در خدمت 
توســعه و تجارت بخش انرژی کشور خواهد بود و در تأمین مالی 

پروژه ها نیز در کنار وزارت نفت است.
فرزین اظهار کرد: بانک ملی آمادگی حضور برای اجرای پروژه های 
نفتی را دارد و تفاهم نامه امروز آغاز کار ما خواهد بود، بانک ملی در 
توسعه حوزه انرژی کشور همیشه با وزارت نفت همکاری لازم را 

خواهد داشت.
فرزین با بیان اینکه هدف از مشارکت بانک ملی در چنین پروژه هایی 
تنها تأمین مالی و ایجاد این طرح هاست و نقشی در مدیریت ندارد، 
اظهار کرد: شرکت هایی متعلق به بانک ملی چه سودآور و چه غیر 
سودآور در فهرست فروش قرار گرفته اند، زیرا ما به دنبال بنگاه داری 
نیســتیم و قصد داریم به نظام تأمین مالی کشور و خلق بنگاه های 

جدید کمک کنیم.
وی گفت: فرآیند فروش شرکت های بانک ملی بر اساس زمان بندی 
و با توجه به شــرایط بازار سرمایه پیش می رود و امیدواریم امسال 

شاهد فروش چند شرکت بزرگ این بانک باشیم.

در آخریــن معاملات بازارهای جهانی قیمت نفت برنت با افزایش ۸۲ صدم درصدی 
و۸۴سنت افزایش به ۱۰۳ دلار و ۱۶سنت رسید.

این در حالی بود که ، قیمت نفت اوپک با کاهش ۵.۶۳ درصد وبا ۵ دلار و ۷۸ســنت 
کاهش به ۹۶دلارو۸۹ســنت رسید. همچنین قیمت نفت سنگین نفت ایران با کاهش 

۷.۰۷درصدی وبا ۷ دلارو ۶۲سنت کاهش به ۱۰۰دلارو۲۱سنت رسید.
قیمت نفت پس از این که روز گذشته تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به ادامه قرنطینه های 
کرونایی در چین و متاثر شدن تقاضا برای سوخت سقوط چشمگیری را تجربه کرد، در 

معاملات روز سه شنبه بازار جهانی اندکی بهبود یافت.
هر دو شاخص روز دوشنبه با حدود چهار درصد کاهش بسته شده بودند و نفت برنت 
طی معاملات روز گذشته تا هفت دلار و وست تگزاس اینترمدیت تا شش دلار در هر 

بشکه کاهش داشت.
نفت اکنون عمده رشد قیمتی که از زمان حمله نظامی روسیه به اوکراین در اواخر فوریه 
به دســت آورده بود را از دست داده است. آمریکا و انگلیس در واکنش به این جنگ، 
واردات نفت روسیه را تحریم کردند و اکنون اتحادیه اروپا سرگرم بررسی اقدام مشابه 
است. قرنطینه های کرونایی در شانگهای برای مقابله با شیوع کووید ۱۹ به چهارمین هفته 
رسیده است و فرمان انجام تست انبوه کرونا از جمله در بزرگترین مرکز خرید پکن، 
باعث نگرانی ها نسبت به اعمال قرنطینه های مشابه شانگهای شده است. ادوارد مویا، 
تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: قرنطینه های کرونا روی بیش 
از یک میلیون بشکه در روز تقاضا برای نفت تاثیر می گذارد و انجام تست کرونا در ۱۲ 
منطقه در پنج روز آینده، حرکت مهم بعدی را برای قیمتهای نفت مشخص خواهد کرد. 
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تجمعبازنشستگانهمامقابلایرانایر
سرویس کارگری. جمعی از بازنشستگان 
صندوق همــا )ایران ایر( دیروز )ششــم 
اردیبهشت( مقابل اداره مرکزی ایران ایر در 
ورودی فرودگاه مهرآباد تهران تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، این بازنشســتگان علت 
اعتــراض خود را تصمیم دولت برای انتقال 

صندوق بازنشستگی هما به صندوق کشوری 
اعلام کردند و افزودند: صندوق از پرداختی ما 
در دوران اشتغال تشکیل شده، بنابراین اموال 
و دارایی آن غیردولتی و شخصی است و لذا 
انتقال آن بدون رضایت صاحبان اصلی، امر 
غیرقانونی محســوب می شود. بازنشستگان 

هما می گویند: با انتقال به صندوق کشــوری 
حق و حقوق ما ضایع می شــود. ما در دوران 
اشتغال پنج یا شش درصد بیشتر پرداخته ایم 
تــا از مزایای بهتــر در دوران بازنشســتگی 
بهره مند شویم. حالا نمی توانند ما را با تصمیم 
دولت به یــک صندوق دیگــر منتقل کنند. 

این بازنشســتگان می گویند: تا امروز )ششم 
اردیبهشــت( هنوز حقــوق فروردین واریز 
نشده است. بازنشستگان هما از رئیس جمهور 
درخواست دارند دستور دهد انتقال صندوق 
متوقف شود تا بازنشستگان از نگرانی نجات 

یابند.

دبیرکل خانه کارگر:

سنگ اندازی در برابر افزایش مزد کارگران بی پاسخ  نخواهد ماند
ســرویس کارگری. بیست و چهارمین روز از 
سلسله مراسم ضیافت نور در محل خانه کارگر 

برگزار شد.
به گــزارش کار و کارگر، دبیرکل خانه کارگر در 
این مراسم با اشاره به بحث های جاری این روزها 
درباره دستمزد گفت: مقامات وزارت کار می گویند 
که برخی نمایندگان کارفرمایی مدعی هستند از عهده 
پرداخت این میزان دستمزد افزایش یافته برای سال 
۱۴۰۱ برنمی آیند. پاسخ ما این بود که ما تعداد زیادی 
کارگاه می شناسیم که هم اکنون با کمبود نیرو مواجه 
هســتند. وقتی از صاحبان این کارگاه ها می پرسیم 
که شما با چه میزان دستمزد پیشنهادی کمبود نیرو 
دارید، آنها پاسخ می دهند که حاضر شدیم رقم های 
بالاتر از حداقل دستمزد مصوب را بپردازیم. علیرضا 

محجوب گفت: مسئول یکی از کاریابی های شهر تهران اخیرا 
تعریــف می کردند که ۱۱هزار نفر برای یافتن شــغل ثبت نام 
کرده اند. وقتی برای کار در شهرک صنعتی حسن آباد با بسیاری 
از آنها چندین بار تماس گرفته شده، اغلب آنها پاسخ تماس ها 
را ندادند و آنهایی هم که جواب دادند، استدلالشان این بوده 
اســت که کار تولید سنگین و حقوق آن به نسبت سختی کار 
کم است. حال باید ببینیم در چنین بازار کاری با این شرایط 

آیا حداقل دســتمزد مصوب موجود زیاد است؟ وی با تاکید 
بر اینکه »سیستم بازار و نظام سرمایه داری را قبول ندارم و به 
سیاست ها و روش هایی که به این نام اعمال می شود، عقیده ای 
ندارم«، تصریح کرد: اما حامیان این نظام همان قانون عرضه 
و تقاضای خود را نقض می کنند. آنها مگر نمی گویند که باید 
برحسب تقاضا، عرضه انجام شود؟ خوب براساس این میزان 
مزد، تقاضــا در بازار کار وجود ندارد. وقتی قیمت اجناس و 
قیمت سایر عوامل تولید بالا می رود، آیا قیمت نیروی کار نباید 

بالا برود؟
دبیرکل خانه کارگر با اشاره به این نکته که »اگر 
در راه تصمیمات شــورای عالی کار سنگ اندازی 
شــود، به این ســنگ اندازی و مانع تراشی ها پاسخ 
خواهیم داد«، افزود: در مراسم وزارت کار در حرم 
بنیانگذار انقلاب اسلامی، با وجود اختلاف نظرها 
با مقامات این مجموعه شــرکت کردیم تا بگوییم 
به رغم اختلافات، از عملکرد آنها پشتیبانی می کنیم. 
وی بــا بیان اینکه »دســتورات نابه جایی در بحث 
مستمری بگیران داده شده اســت«، گفت: در برابر 
این دســتورات نابه جا سکوت نکرده و از تک تک 
آنها شکایت حقوقی می کنیم زیرا نمی توانیم تماشا 
کنیم که به حقوق عمومی توهین شــود. همکاران 
ما اخبــاری داده اند که در بحث مســتمری بگیران 
مذاکرات و کار درســت پیش نرفته و کنــد جلو می رود. اگر 
سهل انگاری و این دسته اقدامات مسبوق به سابقه در سازمان 
تامین اجتماعی ادامه پیدا کند و با وجود رسیدن به موعد سر ماه 
پرداخت وعده داده شده عملی نشود، حتما با آنها برخورد کرده 
و پاسخ مقتضی خواهیم داد زیرا قرار بود که هم بحث افزایش 
۳۸درصد و مبلغ اضافی حل شود و هم افزایش ۵۷درصدی 

انجام بگیرد که هیچ کدام را تاکنون ندیدیم.

افزایشحقوق
مانعگسترشمشاغلکاذب

 علی اصلانــی، عضــو کانون عالی شــوراهای 
اسلامی کار

افزایش آمار بیمه شــدگان جدید تامین اجتماعی در شش 
ماه پایانی سال گذشته، اتفاقی مثبت است و معتقدم بخشی از 
این مسئله ناشی از افزایش دستمزدها و بخشی دیگر صدور 
مجوزهای کسب و کار است. به طور حتم افزایش دستمزد آمار 
اشتغال را بالا می برد و از جهت ایجاد انگیزه در نیروهای کار، 

تاثیر به سزایی در بهبود بازار کار می گذارد.
دربــاره عوامل تاثیرگذار در خروج کارگران از کارخانه ها و 
تمایل به کار در مشاغل کاذب و غیرمولد، باید گفت این بحث که 
چه چیزی باعث شده تا جوانان از کار در کارگاه ها و کارخانه ها 
رویگردان شوند و به کارهای کاذب روی آورند، دلایل خودش 
را دارد اما به طور حتم افزایش دستمزد جلوی گسترش مشاغل 
کاذب را می گیرد. کســی که دوبار با تاکسی اینترنتی یک مسیر 
خــارج از تهران را می رود و برمی گردد و وقتش آزاد اســت و 
۳۰۰هزار تومان گیرش می آید، چرا باید در یک کارگاه یا کارخانه 
۸ تا ۹ ســاعت کار مداوم و طولانی داشته باشد لذا معتقدم که 
افزایش حقوق باعث شد تا جوانان به کار در کارخانه ها امیدوار 
شوند، قید کار در تاکسی های اینترنتی در گرما و بدون بیمه را 

بزنند و در بنگاه ها بمانند.
در بحــث آمار جدید بیمه تامین اجتماعــی، کاهش زمان 
صدور مجوزهای کسب و کار که از شش ماهه دوم سال گذشته 
به جریان افتاد، موجب شد تا بسیاری از کارآفرینان و صاحبان 
مشاغل در کمترین زمان ممکن و فارغ از بروکراسی های اداری 
و دست و پاگیر کسب و کار خود را راه اندازی کرده و به جذب 
نیروی کار بپردازند. معتقدم دلیل اکثر کسانی که به دلیل کسب و 
کار از ایران رفتند، بحث مجوزها بود. فردی که می خواهد کارگاه 
کوچکی راه اندازی کند چرا باید چند ماه برای آن دوندگی کند 
وقتی در کشوری دیگر ۲۴ ساعته مجوز می گیرد؟ همه نمی توانند 
کارمند دولت شوند لذا باید کسانی که دارای ایده و سرمایه هستند 
را حمایت کنیم تا کسب و کار خود را در کوتاه ترین زمان ممکن 

راه اندازی کنند.
در پایــان باید گفت طبق آمارها در شــش ماهه دوم ســال 
گذشته نزدیک به ۷۵۰هزار نفر از ایرانیان در ترکیه خانه خریدند. 
فردی که کسب و کارش را به خارج می برد طبیعتا باید زندگی و 
خانواده اش را هم ببرد و اگر پول و سرمایه لازم را داشته باشد 
آنجا خانه می خرد، به این ترتیب سرمایه ها به جای آنکه در داخل 

کشور سرمایه گذاری شوند به کشورهای دیگر می رود.

افزایشدستمزد،یکماههبیتاثیرشد
 فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای کار

به روزرسانی سبد رسمی معیشت که سال گذشته توسط وزارت اقتصاد به 
شــورای عالی کار ارائه شد، نتایج جالبی را نشــان می دهد؛ نتایجی که نشان 
می دهــد با افزایش ۵۷.۴درصدی مــزد ۱۴۰۱ هم قدرت خرید کارگران حفظ 
نمی شود و احتمالًا شاهد تنزل این شاخص در دومین ماه از سال جدید خواهیم 

بود.
ســبد ۹ میلیون تومانی وزارت اقتصاد که در شورای عالی کار به تصویب 
رســید، حالا ۱۰ میلیون و ۷۰۰هزار تومان شده است. در همان نقطه صفر، با 
اســتناد به ســبد ۹ میلیون تومانی، ۳۳درصد از کارفرمایان طلبکار بودیم. این 
۳۳درصد مربوط به عقب ماندگی دستمزد از سبد توافقی و رسمی است. حالا 
نرخ تورم ســبد در همین دو ماه را حســاب کنید که حدود ۱۵درصد افزایش 
داشته است. در نتیجه براساس مجموع این دو رقم، در همین ماه ابتدای سال، 
بر مبنای سبد معیشت بیش از ۴۷درصد از کارفرمایان طلبکاریم. توجه داشته 
باشــید که این تورم ۱۵درصدی سبد معیشت در دو ماه، محصول گرانی اقلام 
خوراکی است چون فقط نرخ خوراکی ها قابل احصا و اندازه گیری است و هنوز 
راهکارهایی برای احصای نرخ متوســط مولفه هایی مانند کرایه خانه یا حمل 
و نقل نداریم و بنابراین تورم و افزایش نرخی که برای سبد معیشت محاسبه 
کرده ایم، واقعی نیســت. ما با جهش سنگین کرایه خانه مواجهیم که متاسفانه 
استانداردی برای احصا، متوســط گیری و اعمال آن در سبد نداریم. در حوزه 
دارو و درمان نیز با جهش  قیمتی مواجهیم که آن نیز به دقت در به روزرســانی 

سبد معیشت منظور نشده است.
به نظر می رسد آزاد گذاشتن صاحبان سرمایه و سوداگران، یک سناریوی از 
پیش تعیین شده است که چندین سال است ادامه دارد. تخریب مدام شاخص 
فلاکت )مجموع تورم و میزان بیکاری(، به همین اندیشــه های ســوداگری و 
آزادســازی گره خورده و تا زمانی که آزادســازی ها با قدرت ادامه داشته باشد 
و سوداگران در کسب سود بیشتر، هیچ مانعی نداشته باشند، شاخص فلاکت 
بالاتر می رود. معتقدم برای ترمیم شاخص فلاکت که مجموع تورم و بیکاری 
است، باید از راه کاهش نرخ بیکاری و ایجاد فرصت های اشتغال شایسته، جلو 
برویم. برای بهبودبخشی باید قدرت خرید اقشار مردم افزایش یابد و نمی توان 

با »انجماد مزدی«، شاخص فلاکت را بهبود بخشید.
در پایان باید گفت تنها در صورتی می توانیم از افزایش دستمزد خوشحال 
باشــیم که دولت وظایف حاکمیتی خود در عرصه اقتصاد را به درستی انجام 
دهد؛ وظایفی مانند نظم بخشی به بازارهای مالی، جلوگیری از افزایش قیمت ها، 
جلوگیری از دپوی محصولات و ممانعت از ایجاد کمبود و قحطی مصنوعی، 
اصلاح نگرش به نرخ تســعیر ارز و مدیریت صحیح ارز ترجیحی. بحث این 
است که کارگری ها این روزها را پیش بینی کرده بودند. ما در جلسات شورای 
عالی کار بارها هشدار دادیم در صورتی که به این وظایف حاکمیتی عمل نشود، 
قطعاً در اردیبهشــت ماه، اثرات افزایش دســتمزد ۱۴۰۱ از بین خواهد رفت 
اما در عمل متاســفانه به اردیبهشت نرسیدیم و در همین فروردین  ماه با تورم 

۱۵درصدی سبد معاش، قدرت خرید کارگران ۱۵درصد سقوط کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

افزایشدستمزدمنجربهتعدیلنیرونشدهاست
سرویس کارگری. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه به خاطر افزایش دســتمزد تعدیل نیروی کار نخواهیم 
داشت، گفت: در فروردین امســال تقاضا برای بیمه بیکاری 

۳۸درصد کمتر از سال گذشته بود.
به گزارش کار و کارگر، حجت عبدالملکی اظهار کرد: کاهش 
تقاضا بــرای بیمه بیــکاری در فروردین امســال یعنی افزایش 
حقوق تاثیری بر تعدیل نیرو نداشــته است. وی افزود: به خاطر 

افزایش دستمزد ما تعدیل نیروی کار نخواهیم داشت و براساس 
نظریه افزایش انگیزه نیروی کار با افزایش دســتمزد، بهره وری 
نیروی کار بیشتر می شود و در نتیجه کارفرما تمایل بیشتری برای 

حفظ آن نیرو خواهد داشت.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه قدرت خرید 
جامعه کارگری در ســال ۱۴۰۱ افزایش می یابد، گفت: افزایش 
حقوق کارگران باعث تورم نمی شود زیرا مارپیچ دستمزد - تورم 

در ایران رد شــده و اثبات نشــده که در اقتصــاد ایران افزایش 
دستمزد باعث افزایش تورم شود.

 وی عنوان کرد: عوامل اصلی تورم در اقتصاد ایران مشخص 
است که شامل رشد نقدینگی، نوسانات بازار ارز، تورم وارداتی 
ناشــی از افزایش قیمت های جهانی و بی انضباطی در داخل و 
خارج دولت هســتند که اینها ارتباطی به افزایش حقوق کارگر 

ندارد.
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  25 رمضان 1443 
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3 كارگري

 نیم نگاه نگاه

کارگرانشهرداریشوش۳ماهمطالبهمزدیدارند
سرویس کارگری. جمعی از کارگران 
شهرداری شــوش از عدم پرداخت سه 

ماه دستمزد خود خبر دادند.
بــه گــزارش ایلنا، ایــن کارگــران که 
تحت مسئولیت چند پیمانکار به صورت 

قراردادی در بخش های عمران، تاسیسات، 
آتش نشانی، خدمات و فضای سبز مشغول 
کار هستند، می گویند: سه ماه حقوق معوقه 
طلبکاریــم و در عین حال هیچ مســئولی 
در استان پاســخگوی مطالباتمان نیست. 

بــه همین دلیــل جمعــی از همکارانمان 
روز دوشــنبه )۵ اردیبهشــت( در پیگیری 
مشــکلات ایجاد شده در مقابل ساختمان 
فرمانداری شهرستان شوش تجمع صنفی 
برگزار کردند. این کارگران با بیان اینکه در 

تامین هزینه های اولیه زندگی درمانده ایم، 
اظهار داشتند: در حالی که هر چند ماه یک 
بار بخشی از مطالباتمان پرداخت می شود، 
نمی توانیم معاش خانواده هایمان را تامین 

کنیم و گرانی امان مان را بریده است.

كاروكارگر- مهدی نصیری

كاروكارگر- مهرزاد فاضل

اعلامیهپذیرهنویسیسهام
شرکتسرمایهگذاریاعتلاءالبرز)سهامیعام(

ثبتشدهبهشماره70764وشناسهملی101011569۳5

هیئتمدیرهشرکتسرمایهگذاریاعتلاءالبرز)سهامیعام(

بهاطلاعمیرساندبهاستنادمصوبهمجمععمومیفوقالعادهمورخ1400/07/28ومجوزشماره116-004/778790مورخ1400/07/10سازمانبورسواوراقبهادار
مقررگردیدسرمایهشرکتازمبلغ1،150میلیاردریالبهمبلغ2،050میلیاردریال،افزایشیابد.درمهلتتعیینشدهجهتاستفادهازحقتقدمخریدسهام،تعداد
85۳،451،992ســهمازســهامجدیدتوسطسهامدارانشرکتپذیرهنویسیگردیدهاست.باعنایتبهانقضایمهلتاستفادهازحقتقدممذکوروبهمنظورتحقق
افزایشسرمایه،تعداد46،548،008سهم1/000ریالیاستفادهنشدهسهامدارانبرایپذیرهنویسیعمومیباعنایتبهمجوزشماره1401۳04009010115۳4مورخ

1401/02/05ادارهثبتشرکتهابهشرحزیرعرضهمیگردد:
1(موضوعفعالیتشرکت:

الف-موضوعفعالیتاصلی:
1- سرمایه گذاری در سهام ، سهم الشرکه ، واحدهای سرمایه گذاری صندوق ها یا سایر اوراق بهادار دارای حق رای شرکتها، موسسات یا صندوقهای سرمایه گذاری با هدف 
کسب انتفاع به طوری که به تنهایی یا به همراه اشخاص وابسته خود ، کنترل شرکت، موسسه یا صندوق سرمایه گذاری سرمایه پذیر را در اختیار نگرفته یا در آن نفوذ قابل 

ملاحظه نیابد .
2- سرمایه گذاری در سایر اوراق بهادار که به طور معمول دارای حق رای نیست و توانایی انتخاب مدیر یا کنترل ناشر را به مالک اوراق بهادار نمی دهد .

ب(موضوعفعالیتهایفرعی:
1- سرمایه گذاری در مسکوکات ، فلزات گرانبها، گواهی سپرده ی بانکی و سپرده های سرمایه گذاری نزد بانکها و موسسات مالی اعتباری مجاز .

2- ســرمایه گذاری در ســهام ، سهم الشرکه ، واحدهای سرمایه گذاری صندوق ها یا ســایر اوراق بهادار دارای حق رای شرکتها، موسسات یا صندوق های سرمایه گذاری با 
هدف کسب انتفاع به طوری که به تنهایی یا به همراه اشخاص وابسته خود، کنترل شرکت، موسسه یا صندوق سرمایه گذاری سرمایه پذیر را در اختیار گرفته یا در آن نفوذ 

قابل ملاحظه بیابد.
3- سرمایه گذاری در سایر دارایی ها از جمله دارایی های فیزیکی ، پروژه های تولیدی و پروژه های ساختمانی با هدف کسب انتفاع .

4- ارائه خدمات مرتبط با بازار اوراق بهادار از جمله :
4-1 پذیرش سمت در صندوق های سرمایه گذاری

4-2 تامین مالی بازارگردانی اوراق بهادار
4-3 مشارکت در تعهد پذیره نویسی اوراق بهادار

4-4 تضمین نقد شوندگی ، اصل یا حداقل سود اوراق بهادار
5- شرکت می تواند در راستای اجرای فعالیتهای مذکور در این ماده ، در حدود مقررات و مفاد اساسنامه اقدام به اخذ تسهیلات مالی یا تحصیل دارایی نماید یا اسناد اعتباری 
بانکی افتتاح کند و به واردات یا صادرات کالا بپردازد و امور گمرکی مربوطه را انجام دهد. این اقدامات فقط در صورتی مجاز اســت که در راســتای اجرای فعالیتهای شرکت 

ضرورت داشته باشند و انجام آنها در مقررات منع نشده باشند.
2(مرکزاصلیونشانیشعبشرکتوکدپستی:

مرکز اصلی شرکت به نشانی : تهران – خیابان خالد اسلامبولی – کوچه سوم – پلاک 30 طبقه دوم کدپستی 1513633713می باشد. شرکت فاقد شعبه است .
۳(سرمایهفعلیشرکت: 1،150 میلیارد ریال

4(موضوعافزایشسرمایه: اصلاح ساختار مالی و جلوگیری از خروج نقدینگی
5(محلافزایشسرمایه: مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی

6(مبلغافزایشسرمایه: 900 میلیارد ریال
7(مبلغسرمایهپسازافزایش: 2،050 میلیارد ریال

8(مدتشرکت: نامحدود
9(نوعسهام:عادی  با نام شرکت فاقد سهام ممتاز می باشد ارزش اسمی هر سهم: 1/000 ریال.

10(مبلغمشارکتشدهتوسطسهامدارانشرکت: 853،451،992،000 ریال
11(تعدادسهامقابلعرضهبهعموم: 46،548،008 سهم
12(مشخصاتاعضایهیئتمدیرهومدیرعاملشرکت:

اشخاص حقیقی یا 
حقوقی

شماره ثبت 
اشخاص 
حقوقی

شناسه ملی اشخاص 
شماره نام پدرنمایندهحقوقی

 سمتكد ملیشناسنامه
 به طور كامل

گروه سرمایه گذاری 
احمد رضا 1116810100443908البرز )سهامی عام(

رئیس هیات مدیره 1441285690060عباسعلیسبزواری
)غیرموظف(

سبحان دارو )سهامی 
نایب رئیس هیات 23921285066091منصورعلیرضا روغنیان19843310102402553عام(

مدیره )غیر موظف(

تولید مواد اولیه 
داروئی البرز بالک 

)سهامی عام(
عضو هیات مدیره ----18256510102247441

)غیر موظف(

گروه دارویی سبحان 
2567310100711350)سهامی عام(

سید محمد 
ابراهیم آیت 

الهی

سید محمد 
عضو هیات مدیره 640180078103355حسین

)موظف(

160073662968مجتبیحسین جواهری4910861412626البرز دارو )سهامی عام(
مدیرعامل و عضو 

هیات مدیره 
)موظف(

٭ شرکت فاقد عضو علی البدل هیئت مدیره می باشد .
1۳(شــرایطحضوروحقرأیصاحبانســهامدرمجامععمومی: هر صاحب سهم یا وکیل یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم یا نماینده یا نمایندگان شخص 

حقوقی صاحب ســهم ، صرف نظر از تعداد ســهام صاحب سهم ، می تواند به شرط ارائه اصل ورقه ی سهام یا گواهی موقت سهام و مدرک هویت، وکالت یا نمایندگی، در کلیه 
ی مجامع عمومی حضور یابد. هر ســهامدار برای هر یک ســهم فقط یک رای خواهد داشت، مگر در انتخاب اعضای هیات مدیره ی شرکت که مطابق ماده 88 اصلاحیه ی قانون 

تجارت عمل خواهد شد.
14(مقرراتاساسنامهراجعبهتقسیمسود،تشکیلاندوختهوتقسیمداراییبعدازتصفیه: تقسیم سود بر اساس ماده 90 اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط 
پس از تصویب در مجمع عمومی عادی جایز خواهد بود و در صورت وجود منافع، تقسیم 10% سود سالانه بین صاحبان سهام الزامی است. طبق مواد 140 و 238 قانون تجارت 
هیات مدیره مکلف است هر سال یک بیستم از سود خالص شرکت را به عنوان اندوخته قانونی، منظور نماید. همین که اندوخته به یک دهم سرمایه رسید منظور کردن آن 
اختیاری است و در صورتیکه سرمایه شرکت افزایش یابد، کسر یک بیستم مذکور ادامه خواهد یافت تا وقتی که اندوخته به یک دهم سرمایه بالغ گردد. به پیشنهاد هیات 
مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی، ممکن است قسمتی از سود خالص برای تشکیل سایر اندوخته ها کنار گذاشته شود. تقسیم دارایی بعد از تصفیه طبق مفاد اساسنامه و 

با رعایت قوانین و مقررات مربوطه به عمل خواهد آمد.
15(تعدادوامتیازاتسهامممتازشرکت: شرکت سهام ممتاز ندارد.

16(مبلغوتعداداوراقمشارکتقابلتبدیلبهسهم:شرکت فاقد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم است .
17(مبلغبازپرداختنشدهاوراقمشارکت: شرکت فاقد مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت می باشد .

18(مبلغدیونشــرکتوهمچنینمبلغدیوناشــخاصثالثکهتوسطشرکتتضمینشدهاست: مطابق با صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به 1400/03/31 
مجموع بدهی های جاری و غیرجاری شرکت به ترتیب برابر با 1،255،782 میلیون ریال و 1،633 میلیون ریال می باشد. همچنین بر اساس یاداشت شماره 31 همراه صورت های 

مالی حسابرسی شده مزبور شرکت در تاریخ تهیه صورتهای مالی فاقد بدهی های احتمالی به همراه تضمین های اعطایی در خصوص بدهی های اشخاص ثالث می باشد .
19(مدتپذیرهنویســی:پذیره نویســی از اول وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1401/02/07 آغاز و تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1401/02/22 به مدت 15 

روز ادامه خواهد داشت.
تذکر: چنانچه سقف سرمایة تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهد شد.

20(حداقلوحداکثرسهامیکههنگامپذیرهنویسیبایدتعهدشود: حداقل یک سهم و حداکثر46،548،008  سهم .
21(مشخصاتمتعهدپذیرهنویسیومیزانتعهداتآن:

موضوعفعالیت میزانتعهدات شخصیتحقوقی ناممتعهد

هلدینگوسرمایهگذاری خریدکلحقتقدماستفادهنشده )سهامیعام( شرکتگروهسرمایهگذاریالبرز

22(روزنامهکثیرالانتشار:روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه ها و آگهی های ناشر در آن منتشر می شود روزنامه اطلاعات می باشد. همچنین اعلامیة مذکور در روزنامه های جهان 
اقتصاد و کار و کارگر ) بر اساس مفاد مادة 177 لایحة اصلاحی قسمتی از قانون تجارت( نیز منتشر می گردد.

 2۳(چگونگیپذیرهنویسی:
با توجه به پذیرش شــرکت ســرمایه گذاری اعتلاء البرز )سهامی عام( نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره نویسی سهام این شرکت تماما از طریق شبکه کارگزاری انجام 
خواهد شــد. متقاضیان پذیره نویســی می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی با مراجعه به شــرکت های کارگزاری عضو فرابورس ایران نسبت به ارائه تقاضای 

سفارش خرید اقدام نمایند. ضمنا خریداران حق تقدم فوق، می بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند.
24(مشخصاتحساببانکیناشر: مبالغ دریافتی توسط کارگزار ناظر باید به حساب زیر واریز گردد:

شماره حساب 83000000485009 به نام شرکت سرمایه گذاری اعتلاء البرز )سهامی عام( نزد بانک پارسیان شعبه حافظ شمالی کد 1039
25(کلیهاطلاعاتومدارکمربوطبهشرکتشامل: اساسنامه، طرح اعلامیه پذیره نویسی و آخرین صورت های مالی به اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران 
تسلیم شده است. همچنین گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیه ثبت سهام در دست انتشار در سایت اینترنتی شرکت 

به آدرس www.etelainvest.ir و سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.Codal.ir در دسترس علاقه مندان می باشد.
26(مشخصاتسهامداران:

درصدمالکیت تعدادسهام نوعشخصیتحقوقی نامسهامدار

59/75 687،190،137 )سهامی عام( شركت گروه سرمایه گذاری البرز

18/02 207،210،073 )سهامی خاص( شركت گروه صنایع شفافارمد

22/23 255،599،790 - سایر سهامداران حقیقی و حقوقی

100 1،150،000،000 - جمع

27(نحوةعملدرصورتعدمتکمیلپذیرهنویسیسهامشرکت: شرکت گروه سرمایه گذاری البرز )سهامی عام( متعهد گردیده است که در صورت عدم مشارکت کامل 
دارندگان حق تقدم در افزایش سرمایه، نسبت به خرید کل حق تقدم های استفاده نشده )سهام پذیره نویسی نشده( حداکثر ظرف مدت 5 روز پایانی مهلت پذیره نویسی 

عمومی اقدام نماید.
نکاتمهم:

 مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیره نویسی بر عهده ناشر است.
 ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا 

به دلیل ارائة اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن ها باشد، منضرر گردیده اند.
 ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده 

و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی درمورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
 پذیره نویسان می توانند در صورت مشاهد هر گونه تخلف از موارد یاد شده در این اعلامیه مراتب را کتباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران – خیابان مطهری -تقاطع قائم مقام فراهانی – شماره348 -سازمان بورس و اوراق بهادار – اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای. 


